材科技股份有限公司可转换公司债券持有人会议规则的议案》《关于公司未来三年（2022年-2024 年）

股东回报规划的议案》《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司向不特定对象发行可转换公司债券

相关事宜的议案》等相关议案，公司独立董事对此发表了同意的独立意见。2022年 8 月 29 日，公司于

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)披露了相关公告。

2、2022 年 9 月 13 日，公司召开了 2022 年第三次临时股东大会，审议通过了上述议案，具体内容

详见公司同日披露的《湖北祥源新材科技股份有限公司 2022 年第三次临时股东大会决议公告》。

3、2022 年 10 月 26 日，公司收到深圳证券交易所出具的《关于受理湖北祥源新材科技股份有限公

司向不特定对象发行可转换公司债券申请文件的通知》（深证上审〔2022〕519 号）。具体内容详见公

http://www.cninfo.com.cn)/

湖北祥源新材科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

90

司 2022 年 10 月 27 日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)披露的《湖北祥源新材科技股份有限公

司关于向不特定对象发行可转换公司债券申请获得深圳证券交易所受理的公告》（公告编号：2022-

062）。

4、2022 年 11 月 2 日，公司收到深圳证券交易所出具的《关于湖北祥源新材科技股份有限公司申

请向不特定对象发行可转换公司债券的审核问询函》（审核函〔2022〕020252 号）。

5、2022 年 11 月 17 日，公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn) 披露了《关于湖北祥源新材

科技股份有限公司申请向不特定对象发行可转换公司债券的审核问询函的回复》及其他深圳证券交易所

审核问询函相关回复文件。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

增加募投项目实施主体及实施地点并使用部分募集资金向全资孙公司提供借款以实施募投项目：

具体内容详见公司 2022 年 8 月 2 日于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于增加募投项目

实施主体及实施地点并使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目的公告》（公告编号：

2022-044）

http://www.cninfo.com.cn)/
www.cninfo.com.cn)

湖北祥源新材科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

91

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

53,923,542 75.00%   18,945,000 -15,547,392 3,397,608 57,321,150 52.91%

1、国家

持股

2、国有

法人持股
1,420,000 1.98%   -1,420,000 -1,420,000

3、其他

内资持股
52,503,542 73.02%   18,945,000 -14,127,392 4,817,608 57,321,150 52.91%

其

中：境内

法人持股

17,193,542 23.91%   1,290,000 -14,613,542
-

13,323,542
3,870,000 3.57%

境内

自然人持

股

35,310,000 49.11%   17,655,000 486,150 18,141,150 53,451,150 49.34%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

17,974,514 25.00%   17,004,028 16,033,542 33,037,570 51,012,084 47.09%

1、人民

币普通股
17,974,514 25.00%   17,004,028 16,033,542 33,037,570 51,012,084 47.09%

2、境内

上市的外

资股

湖北祥源新材科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

92

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
71,898,056 100.00%   35,949,028 486,150 36,435,178 108,333,234 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2022 年 5 月 26 日，公司披露了《关于 2021 年度分红派息、转增股本的实施公告》（公告编

号 2022-027），以 2022 年 6 月 1 日为股权登记日，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股,公司股

份总数由 71,898,056股增加至 107,847,084 股。

（2）2022 年 7 月 26 日，公司披露了《关于 2022 年限制性股票激励计划第一类限制性股票授予登

记完成的公告》（公告编号 2022-041），完成了 2022 年限制性股票激励计划第一类限制性股票的授予

登记工作，公司股份总数由 107,847,084 股增加至 108,333,234 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

以公司 2022 年归属于母公司所有者的净利润和归属于母公司所有者权益测算，公司股份总数由

71,898,056股增加至 107,847,084 股：

（1）股份变动前基本每股收益 0.79 元；股份变动后基本每股收益 0.53元；

（2）股份变动前稀释每股收益 0.79 元；股份变动后稀释每股收益 0.53元；

（3）股份变动前归属于公司普通股股东的每股净资产 13.28 元；股份变动后稀释每股收益归属于

公司普通股股东的每股净资产 8.85 元。

公司股份总数由 107,847,084股增加至 108,333,234 股：

四舍五入后，基本每股收益、稀释每股收益和归属于公司普通股股东的每股净资产无变动。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

湖北祥源新材科技股份有限公司 2022年年度报告全文

93

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

湖北量科高投

创业投资有限

公司

4,277,600 0 4,277,600 0 首发前限售股
2022年 4 月 21

日

湖北兴发高投

新材料创业投

资基金合伙企

业（有限合

伙）

2,140,000 0 2,140,000 0 首发前限售股
2022年 4 月 21

日

湖北高富信创

业投资有限公

司

2,138,800 0 2,138,800 0 首发前限售股
2022年 4 月 21

日

湖北省高新产

业投资集团有

限公司

1,420,000 0 1,420,000 0 首发前限售股
2022年 4 月 21

日

湖北楚商澴锋

创业投资中心

（有限合伙）

3,200,000 0 3,200,000 0 首发前限售股
2022年 4 月 21

日

宁波梅山保税

港区领慧投资

合伙企业（有

限合伙）

1,428,571 0 1,428,571 0 首发前限售股
2022年 4 月 21

日

盛慧（广东）

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

1,428,571 0 1,428,571 0 首发前限售股
2022年 4 月 21

日

祥源众鑫 2,580,000 1,290,000 0 3,870,000 首发前限售股

首发前限售

股，将于 2024

年 4 月 21 日解

除限售。

魏志祥 21,310,000 10,655,000 0 31,965,000 首发前限售股

首发前限售

股，将于 2024

年 4 月 21 日解

除限售。

魏琼 14,000,000 7,132,150 0 21,132,150 首发前限售股

其中股权激励

限售股

132,150 股，

将于 2023、

2024、2025年

在满足解锁条

件下解锁；其

余首发前限售

股将于 2024

年 4 月 21 日解

除限售。

江佑芳 0 87,300 0 87,300
股权激励限售

股

将于 2023、

2024、2025年

在满足解锁条

件下解锁。

黄永红 0 81,150 0 81,150
股权激励限售

股

将于 2023、

2024、2025年

在满足解锁条

件下解锁。

段建平 0 63,450 0 63,450
股权激励限售

股

将于 2023、

2024、2025年

在满足解锁条

湖北祥源新材科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

94

件下解锁。

宋正华 0 63,450 0 63,450
股权激励限售

股

将于 2023、

2024、2025年

在满足解锁条

件下解锁。

王盼 0 58,650 0 58,650
股权激励限售

股

将于 2023、

2024、2025年

在满足解锁条

件下解锁。

合计 53,923,542 19,431,150 16,033,542 57,321,150 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

（1）2021年度资本公积金转增股本

公司于 2022 年 5 月 20 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2021 年度利润分配

及资本公积金转增股本预案的议案》，以 2022 年 6 月 1 日为股权登记日，以资本公积金向全体股东每

10 股转增 5 股，合计转增股本 35,949,028 股，公司总股本由 71,898,056 股增加至 107,847,084 股。具体

内容见公司于 2022 年 5 月 26 日披露的《湖北祥源新材科技股份有限公司关于 2021 年度分红派息、转

增股本的实施公告》（公告编号：2022-027）。

公司注册资本由 71,898,056元增加至 107,847,084 元。

（2）2022年限制性股票激励计划第一类限制性股票授予登记完成

公司于 2022 年 7 月 26 日完成了对 2022 年限制性股票激励计划第一类限制性股票的授予登记，授

予登记完成 486,150 股，公司总股本由 107,847,084 股增加至 108,333,234 股。具体内容见公司于 2022

年 7 月 26 日披露的《湖北祥源新材科技股份有限公司关于 2022年限制性股票激励计划第一类限制性股

票授予登记完成的公告》（公告编号：2022-041）。

公司注册资本由 107,847,084元增加至 108,333,234 元。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

湖北祥源新材科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

95

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

7,560

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

8,275

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 9）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）

（参见注 9）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份

状态
数量

魏志祥
境内自

然人
29.51% 31,965,000 10655000 31,965,000 0 质押 6,500,000